
Okružní 10, 370 01 České Budějovice | Tel.: +420 387 842 137 Stránka 1 

 

Vysoká škola technická a ekonomická  

v Českých Budějovicích 
Okružní 10, 370 01  České Budějovice 

 

 

ŽÁDOST O PŘIDĚLENÍ INTERNÍHO GRANTU 
 

 

1. Název interního grantu:  

 

Podpora pedagogické práce akademických pracovníků Katedry managementu zaměřená na 

předměty Strategický management, Personální management a Podnikové řízení.  

  

Katedra: Katedra managementu  

 

2. Hlavní řešitelé:  

 

 Příjmení, jméno, tituly:  Ing. Jarmila Straková, Ph.D.  

 Pracovní zařazení:   odborný asistent 

 Kontakt: e-mail:   strakova@mail.vstecb.cz   tel.:725 564 423 

 

Příjmení, jméno, tituly: Mgr. Zdeněk Caha, MBA, Ph.D.   

 Pracovní zařazení:   odborný asistent 

 Kontakt: e-mail:   caha@mail.vstecb.cz    tel.: 724 351 648 

 

3. Konzultant:  

 

 Příjmení, jméno, titul:  prof. Ing. Jan Váchal, CSc.  

 Kontakt:   vachal@mail.vstecb.cz  tel: 725 552 908

  

 

 Příjmení, jméno, titul:  doc. PhDr. František Stellner, Ph.D.  

 Kontakt:   stellner@mail.vstecb.cz  tel: 778 714 681 

 

 

 Příjmení, jméno, titul:  Ing. Marek Vokoun, Ph.D.  

 Kontakt:   marek.vokoun@mail.vstecb.cz  

 

 

   

4. Anotace: 

 

V období znalostní ekonomiky se stále více projevuje reálný vliv existujícího paradigmatu 

managementu spočívající v prohlubování nerovnováhy mezi vnitřním podnikovým prostředím 

a prostředím vnějším (externím), které lze v současnosti označit za vysoce turbulentní a 

proměnlivé.  

Tato reálie není zahrnuta jak do učebních osnov výše uvedených předmětů Katedry 

managementu, tak do jejich profilace.  

 

 

 



Okružní 10, 370 01 České Budějovice | Tel.: +420 387 842 137 Stránka 2 

5. Konkrétní výstupy: 

 

 Úprava anotací, doplnění obsahové náplně učebních textů, přednášek a seminářů.  

 Příprava publikačních výstupů, zejména rivového charakteru:  

o 2 impaktované články,  

o 2 scopusové články,  

o 2 odborné recenzované články.  

 Výstupy z řešení interního grantu budou sloužit jako podklad pro přípravu 2 

vědeckých odborných knih (předpoklad vydání 2017/2018).   

 

 

6. Přínos k rozvoji VŠTE: 

 

Předměty managementu tvoří jeden z pilířů akreditovaného studijního programu Ekonomika 

podniku. Interní grant umožní zahájit vlastní katedrový výzkum, který zatím není na Katedře 

managementu realizován a který se stane základem pro zkvalitnění publikačních aktivit, 

zejména rivového charakteru, u akademických pracovníků katedry.  

 

 

7. Cílová skupina: 

 

Ve spolupráci s ČSÚ, resp. jeho krajskou pobočkou bude navržen soubor podniků v rámci 

Jihočeského kraje, který by zohledňoval jednak velikostní katergorii podniků, tak jejich 

zaměření včetně jejich právní subjektivity (bude respektována evidence ČSÚ – databáze 

RES).  

 

 

8. Současný stav řešeného problému: 

 

Uvedená problematika nebyla prozatím na VŠTE řešena, pokud je řešitelům předkládaného 

interního grantu známo, není ani v tomto pojetí obdobný výzkum v takovémto rozsahu 

realizován v rámci celé ČR.  

 

 

9. Cíle řešení: 

 

 Inovovat obsahovou náplň předmětů Strategický management, Personální 

management a Podnikové řízení.  

 Zhodnotit a diferencovat situační analýzu podle formy vlastnictví a velikostní 

kategorizace podniků.    

 Navrhnout doplnění situační analýzy o pojetí útvarové dekompozice organizačního 

podnikového systému.  

 Navrhnout optimální systém podnikového vzdělávání.  

 Inovovat stávající přístupy, formy a metody podnikového vzdělávání.   

 

 

10. Harmonogram prací v roce 2016:  

 

 Zpracování dotazníků pro oblast strategického řízení se specifikací na situační analýzu 

a pro oblast personálního řízení se specifikací na podnikové vzdělávání – do 

30.4.2016.  

 Specifikace testovacího souboru podniků v rámci Jihočeského kraje – do 30.4.2016.  



Okružní 10, 370 01 České Budějovice | Tel.: +420 387 842 137 Stránka 3 

 Dotazníkové šetření na vybraném souboru podniků v rámci Jihočeského kraje – do 

30.6.2016.   

 Vyhodnocení dotazníkového šetření – do 30.9.2016.  

 Zpracování výstupů z dotazníkového šetření – do 31.10.2016.   

 

11. Rozpočet projektu:  

 

Kategorie Částka [Kč] 

Dlouhodobý nehmotný 

majetek  

 

Materiální náklady, včetně 

drobného majetku  

30 000,-  

Služby a náklady nevýrobní  160 000,-  

Osobní náklady  10 000,-  

 

Specifikace položek (výpis plánovaných výdajů pro potřeby výběrového řízení pro referenta 

nákupu VŠTE): 

 materiální náklady (nákup odborné literatury – 30 000,- Kč)   

 služby (rešeršní činnost, překlady, výpočtové práce a statistika, ostatní služby 

160 000,- Kč)  

 osobní náklady 10 000,- Kč.  

 

 

 

………………………………….. 

 Podpis hlavního řešitele 

 


